[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЕРХНЕТОЕМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 22 июня 2022 года № 1/36
с. Верхняя Тойма

О разработке и составлении проекта решения Собрания депутатов
Верхнетоемского муниципального округа
«О бюджете Верхнетоемского муниципального округа на 2023 год
и на плановый период 2024 и 2025 годов»
В соответствии со статьями 6 и 10 Положения о бюджетном процессе Верхнетоемского муниципального округа, утвержденного решением Собрания депутатов Верхнетоемского муниципального округа Архангельской области от 01 октября 2021 года № 18, администрация Верхнетоемского муниципального округа п о с т а н о в л я е т:
1. Отделу экономики администрации Верхнетоемского муниципального округа:

1) организовать разработку прогноза социально-экономического развития Верхнетоемского муниципального округа на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов (далее – прогноз социально-экономического развития округа) в соответствии с графиком согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;
2) не позднее 19 августа 2022 года представить прогноз социально-экономического развития округа в финансовое управление администрации Верхнетоемского муниципального округа;

3) подготовить и представить не позднее 14 ноября 2022 года проект распоряжения администрации Верхнетоемского муниципального округа об одобрении прогноза социально-экономического развития округа на подписание главе Верхнетоемского муниципального округа.
2. Финансовому управлению администрации Верхнетоемского муниципального округа:

1) организовать разработку проекта решения Собрания депутатов Верхнетоемского муниципального округа «О бюджете Верхнетоемского муниципального округа на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» (далее – проект бюджета округа) и материалов к нему в соответствии с графиками согласно приложениям № 2 и 3 к настоящему постановлению;

2) обеспечить не позднее 15 ноября 2022 года внесение проекта бюджета округа на рассмотрение Собрания депутатов Верхнетоемского муниципального округа.
3. Отраслевым (функциональным) органам администрации Верхнетоемского муниципального округа обеспечить своевременное представление документов и материалов в соответствии с графиками разработки прогноза социально-экономического развития округа и проекта бюджета округа.
4. Установить, что руководители отраслевых (функциональных) органов администрации Верхнетоемского муниципального округа, указанные в приложениях № 1–3 к настоящему постановлению, несут персональную ответственность за несвоевременную и некачественную подготовку и представление информации, необходимой для разработки прогноза социально-экономического развития округа и проекта  бюджета  округа.

5. Рекомендовать территориальным органам федеральных органов исполнительной власти по Архангельской области и Ненецкому автономному округу представить необходимые документы и материалы согласно графикам разработки прогноза социально-экономического развития округа и проекта бюджета округа.
6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Исполняющий обязанности главы
Верхнетоемского муниципального округа                                                               И.В. Чецкий